ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  5/2016 - TP

25/2016

24/2016

29/03/2016

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,   RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

24/2016

5/2016-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

09/06/2016

09/06/2016

Contratação de empresa para elaboração de estudo socioambiental com vistas à realização do
Diagnóstico Socioambiental na área urbana (perímetro urbano e Distritos de Nova Petrópolis e Santa
Helena) do Município de Joaçaba.

Sequência: 0

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

LOTE:  1

ALTO URUGUAI ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADES     (11604)

1 Caracterização físico-ambiental, social, cultural e econômica da
área.
Identificação dos recursos ambientais, dos passivos e
fragilidades ambientais e das restrições e potencialidades da
área

SERV 1,00  0,0000 40.630,46    40.630,46

2 Especificação e a avaliação dos sistemas de infraestrutura
urbana e de saneamento básico implantados, outros serviços e
equipamentos públicos

SERV 1,00  0,0000 27.764,15    27.764,15

3 Identificação das unidades de conservação e das áreas de
proteção de mananciais na área de influência direta da
ocupação, sejam elas águas superficiais ou subterrâneas

SERV 1,00  0,0000 19.958,82    19.958,82

4 Especificação da ocupação consolidada existente na área SERV 1,00  0,0000 30.651,05    30.651,05

Joaçaba,   9   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  5/2016 - TP

25/2016

24/2016

29/03/2016

Folha:  2/2

LOTE:  1

ALTO URUGUAI ENGENHARIA E PLANEJAMENTO DE CIDADES     (11604)

5 Identificação das áreas consideradas de risco de inundações e
de movimentos de massa rochosa, tais como deslizamento,
queda e rolamento de blocos, corrida de lama e outras definidas
como de risco geotécnico.

SERV 1,00  0,0000 22.810,09    22.810,09

6 Indicação das faixas ou áreas em que devem ser resguardadas
as características típicas da Área de Preservação Permanente
com a devida proposta de recuperação de áreas degradadas e
daquelas não passíveis de regularização

SERV 1,00  0,0000 13.579,13    13.579,13

7 Avaliação dos riscos ambientais SERV 1,00  0,0000 14.256,30    14.256,30

Total do Fornecedor: 169.650,00

Total Geral: 169.650,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.131.3.3.90.00.00.00.00.00 (259)

Joaçaba,   9   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)